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MARIA-SÖDRA STATIONS  VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

SOCIALDEMOKRATISKA FÖRENING År 2010 

 

Föreningen hade vid 2010 års slut 161 medlemmar (2009/151, 2008/157 och 2007/165). 

 

Styrelse 

Urban Ryadal  Ordförande 

Johan Moström  Kassör 

Karin Boman Röding   Studieorganisatör 

Ralf Örvi   Ledamot, vice ordförande 

Anita Widlund  Ledamot, sekreterare 

Marie Ekberg Lindahl  Ledamot 

Jens Orback   Ledamot 

Gunnel Färm   Ersättare 

Charlotte Hernmarck  Ersättare, protokollsekreterare 

Roger Dahl   Ersättare, biträdande studieorganisatör 

Martin Engman  Ersättare, internationellt ombud 

Svante Bodin   Ersättare 

Olle Burell   Ersättare 

 

Revisorer 

Rustan Rydman  Ordinarie 

Åsa Sohlman   Ordinarie 

Monika Tromm  Ersättare 

Jarvar Lindberg  Ersättare 

 

Pensionärsansvarig 

Leif Palmgren 

 

Valberedning 

Britten Lagerkvist Tranströmer Sammankallande 

Leif Palmgren 

Bruno Sigvard Thor 

 

Fanbärare 

Bruno Sigvard Thor 

 

Ombud i Arbetarekommunens representantskap 

Johan Moström  Ordinarie 

Karin Boman Röding  Ordinarie 

Urban Ryadal  Ordinarie 

Marie Ekberg Lindahl  Ersättare  

Rustan Rydman   Ersättare 

Anita Widlund  Ersättare 

Roger Dahl   Ersättare 

Åsa Sohlman   Ersättare 

Monika Tromm  Ersättare 

Svante Bodin   Ersättare 

 

Representant i Maria-Högalids föreningsråd 

Bruno Sigvard Thor 
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Styrelsemöten och medlemsbrev 

Styrelsen har haft sju protokollförda sammanträden, vilket inte avviker från det vanliga anta-

let. Däremot kom studie- och mötesverksamheten att varvas med valrörelsearbete, främst un-

der våren 2010. För att trots färre regelrätta medlemsmöten hålla uppe informationsnivån, har 

ordföranden regelbundet skrivit månadsbrev vilka distribuerats till samtliga medlemmar med 

e-post eller med vanlig post. Månadsbreven har bland annat innehållit föreningsinformation, 

möteskallelser och uppmaningar att delta i olika partiarrangemang. 

 

Medlemsmöten under våren 

Årets arbete inleddes den 19 januari 2010 med ett möte inom ramen för studiecirkeln i Söder-

gårdens trivsamma bibliotek. Karin Rappsjö, politiskt sakkunnig hos miljöminister Andreas 

Carlgren, gav sin syn på händelserna under klimatkonferensen i Köpenhamn i december. Vi 

fick en inblick i händelseutvecklingen och en kort summering av de beslut som mötet fattade. 

Det blev en bra diskussion där vår medlem Svante Bodin som tidigare har arbetat på miljöde-

partementet deltog. 

Årets första regelrätta medlemsmöte var årsmötet den 22 februari som ägde rum i Bofillbå-

gens föreningslokal. Mötet som samlade ett 30-tal medlemmar inleddes med årsmötesför-

handlingar, val av styrelse med mera och nomineringar till Arbetarekommunens styrelse samt 

Södermalms områdesorganisation. 

Mötet avrundades med ett uppskattat, ideologiskt anförande av Arbetarekommunens förre 

ordförande Bosse Ringholm, som talade om ”Politiskt engagemang och demokratiskt an-

svar”. 

 

Under våren kom några aktiviteter i Södersossarnas regi att avlösa de vanliga föreningsmöte-

na. Exempelvis gjordes lördagen den 20 mars en gatuaktion med Veronica Palm, Dag Lars-

son och Carin Jämtin på Medborgarplatsen. Därefter blev det flygbladsutdelning genom 

parken fram till Södra station och Mariatorget. Efter lunch vidtog så årsmöte i områdesföre-

ningen på Själagårdsgatan 13 under värdskap av Gamla stansföreningen. 

 

Vidare kom Anne-Marie Lindgren från Arbetarrörelsens Tankesmedja till föreningen och 

vår studiecirkel den 20 april och i Lilla valrörelsen deltog morgonpigga valarbetare från vår 

förening i flygbladsutdelningar vid Mariatorgets och Torkel Knutsonsgatans T-

baneuppgångar. Nere vid Slussens bussterminal var vi och andra södersossar under hela våren 

aktiva med plakat i kampanjen ”Tummen upp för ett rent Slussen”. 

 

Många deltog i de olika arrangemangen 1 Maj, vid La Mano, vid Anna Linds grav på Katari-

na kyrkogård och på Slussen där vi lyssnade till politiska appeller av Mikael Magnusson från 

Tanto-Zinken och områdesorganisationens ordförande Karin Gustafsson. I Humlegården 

ställde många södersossar upp i demonstrationståget, däribland ett 30-tal Mariamedlemmar.  

 

Föreningsarbetet och medlemsaktiviteten kom som sagt under slutet av april och början på 

maj att präglas av den begynnande valrörelsen. För att ge bild av partiets samlade valrörelse 

kom partiets nya kommunikationschef Karin Pettersson till vårt välbesökta föreningsmöte den 

7 juni, ”105 dagar före valdagen”. 

Sedan blev det fortsatta möten på Medborgarplatsen alla lördagar kl 12.00 – 13.00 fram till i 

augusti. 
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Valrörelsen 

Valrörelsen omfattade tiden november 2009 – valdagen 2010 och indelades i fem olika faser. 

Även om dessa inte var klart avgränsade i vår lokala valrörelse kan det ändå finnas skäl att 

upprepa dem; 

Etableringsfasen, november 2009 – januari 2010, med presentation av partiets politik och mål. 

Rekryteringsfasen, februari – april, för att rekrytera, utbilda och aktivera partiets valarbetare. 

Vinnafasen, maj – 19 augusti, med telemarketing och aktiviteter riktade till olika målgrupper. 

Valrörelsen 20 augusti – 15 september, med alla etablerade och en del nya inslag. 

Ända in i kaklet 16 – 19 september, med en intensiv slutspurt in på valdagen. 

 

Redan den 23 januari drog områdesföreningen, Södersossarna, igång valförberedelserna och 

Maria-Södra Stations valledare fanns på plats. Under våren fortsatte utbildningarna dels av 

kandidaterna på respektive listor, dels av övriga lokala valarbetare. Våra valledare, Johan Mo-

ström, Gunnel Färm och Martin Engman deltog under hela våren i Södersossarnas olika val-

ledarträffar och valarrangemang.  

 

Som en avslutning på Lilla valrörelsen deltog en grupp föreningsmedlemmar med utdelning 

av rosor till de medborgare som lämnade in sina deklarationer på Magnus Ladulåsgatan den 4 

maj. Den 25 maj när Södersossarnas alla valledare samlades för att utvärdera vårkampanjerna 

var optimismen stor. Rörelsen var igång och målet skönjbart. Det visade sig senare att valrö-

relsen skulle bli mycket jobbigare än väntat. Möjligtvis var lördagarna på Medis inte så välbe-

sökta som väntat denna sommar, trots närheten till valet. Oftast bemannade av  Britten Lager-

kvist Tranströmer hade dessa startat lördagen den 14 april 2007. Denna drygt treåriga aktivitet 

avslutades lördagen den 21 augusti 2010. 

För Stockholm och Söder startade hösten lite mjukt med Mona Sahlins sommartal som hölls 

i Drakenbergsparken den 15 augusti. Ett antal mariamedlemmar bemannade det välbesökta 

bokbordet och bjöd på rättvisemärkta bananer (sponsrade av Konsum Stockholm). 

Lokalt i Maria startade vi valrörelsen med Föreningsmöte och Valupptakt tisdagen den 17 

augusti i lokalen på Bengt Ekehjelmsgatan 1 B. Där presenterade våra valledare planerade 

aktiviteter och informerade om Arbetarekommunens valprogram och alla nyheter i Södersos-

sarnas valplan. Ett 20-tal tända valarbetare deltog. 

Valbyrån på Medborgarplatsen öppnade därefter den 21 augusti, med områdesorganisationens 

ordförande Karin Gustafsson som invigningstalare. Hon besökte också den valstuga som 

fanns på Slussen som bemannades i samverkan mellan Gamla Stan, oss och andra  söderföre-

ningar. Vid Slussenstugan riktades uppmärksamheten på ombyggnadsplanerna, bland annat 

genom en fotoutställning sammanställd av Berit Bergqvist. 

 

Affischeringen på föreningstavlorna i Maria pågick med nya teman varje vecka från augusti 

fram till valet. Likaså flygbladsutdelningar vid T-banan och annat, till exempel affischer med 

inbjudan till möten i Skatteskrapan med Carin Jämtin respektive Mona Sahlin i politiska sam-

tal på hög nivå uppe i restaurangen ”Och himlen därtill”. 

Partiets, och vår, stora valaffischering drog igång natten till söndag den 22 augusti. Ett antal 

motiv ställdes ut och som vanligt fick budskapen både ros och ris. De följande veckorna fyll-

des av arbete i valstugorna där Urban Ryadal, Britten Lagerkvist Tranströmer och Gunnel 

Färm skötte öppning och stängning på Medis.  
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Bemanningen sköttes av många Södersossar i tvåtimmarspass från klockan 10 till 20. Massor 

med skolungdomar kom redan vid öppningsdags och senare på eftermiddagen tätnade ström-

men av informationssökande väljare. Ett unikt folkliv och en verksamhet med särskild politisk 

nerv. Några gånger hade Södra kvinnoklubben sagostunder för de mindre barnen.  

 

Torgmöten, ofta med den outtröttlige Dag Larsson, hölls både på Medis och på Slussen. Någ-

ra av våra valarbetare var i en mindre grupp också aktiva på Mariatorget vid tre-fyra tillfällen. 

Man närmade sig väljarna något mjukare än vid vanliga torgmöten, vilket visade sig fram-

gångsrikt just där. 

 

Även om Mariaborna inte utsattes för någon dörrknackningskampanj fick våra valarbetare 

ändå kontakt med väljarna. Storstadspulsen är idag inte så märkbar i våra bostadskvarter på 

samma sätt som för femtio år sedan (Marias valrörelse 1967), men aktiviteten kring valstugan 

och på gator och torg ger ändå valörelsen tillräckligt med liv, färg och engagemang. Styrelsen 

vill här rikta ett stort tack till föreningens samtliga valarbetare.  

 

På valdagen delade vi som vanligt ut valsedlar vid vallokalerna och där märktes faktiskt att 

Arbetarepartiet-Socialdemokraterna inte skulle göra något bra val. Andra partiers valsedlar 

lockade mer och under valvakan såg vi att bakslaget var ett faktum. 

När alla siffror redovisats kunde vi se att den moderatdominerade Alliansen visserligen inte 

vunnit någon jordskredsseger på Söder men för oss var Miljöpartiets framgång ändå ingen 

tröst i eländet. Det vi nu vet är att det blir ett nytt val och en ny tuff lokal valrörelse år 2014. 

 

Medlemsmöten hösten efter valet    

Redan den 22 september hölls det första mötet efter valet och vi gästades av Harald Ullman 

som numera flyttat från Maria till Katarina. Han gjorde en personligt färgad analys av valrö-

relsen och 2010 års valresultat. Med mycken spets, men även med påpekanden inför framti-

da val. Sedan gjorde vi också nomineringar till borgarråd och landstingsråd, till nämnder och 

styrelser i stad och län samt till tingsrätt, hovrätt, kammarrätt med flera. 

Medlemsmötet den 27 oktober på Bengt Ekehjelmsgatan 1, hade rubriken ”Tankesmedja” 

och behandlade det framtida föreningsarbetet och kraven på vår partiförening mot bakgrund 

av valresultatet.  Vi kunde konstatera att många frågor bär över åren; Hur skall vi tillsammans 

bygga upp verksamheten med sikte på 2014? Hur blir vi trovärdiga i den politiska debatten? 

Om partiets budskap har varit otydligt - hur reparerar vi det?  

I november inföll områdesorganisationens höstmöte med val av ny s-grupp i Södermalms 

stadsdelsnämnd vilket ersatte vårt månadsmöte. 

Höstterminen avslutades söndagen den 12 december då vi tillsammans med övriga söderföre-

ningar var inbjudna till litet julsamkväm i Svärdets matsal. Mat och dryck serverades paral-

lellt med politiska samtal. 

 

Övriga aktiviteter 
Medlemmar ur och representanter från vår förening har deltagit i många arrangemang, politis-

ka konferenser, agitationsmöten och kurser under året. Nämnas bör Arbetarekommunens in-

troduktion och utbildning av nya medlemmar. 

 

Föreningen var också med och nominerade Olle Burell till ny sekreterare för Stockholms Ar-

betarekommun. Efter några veckors klargörande diskussion valdes vår kandidat enhälligt till 

ny kommunsekreterare.  
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Föreningens studiecirkel  

Studieverksamheten bygger på ett samarbete med ABF, som står för lokalkostnaderna på Sö-

dergården, en av Söders två hemgårdar. Under ledning av Lennart Christiansson inriktades 

vårens Framtidscirkel på diskussion och genomgång av politiska ämnesområden med sikte på 

valet. 

 

Under hösten fortsatte cirkeln med studier av den uppmärksammade boken "Jämlikhetsandan" 

skriven av Richard Wilkinson och Kate Picett. Intresserade har hela tiden varit välkomna att 

delta, även på enstaka cirkelträffar. 

 

Slutord 

Tage Erlander beskrev på 1950-talet hur vi skulle agera i en tid av ständig förändring: 

”Vi vägrar att lasta bördan på den enskilde. Framstegen kräver omställning och förändring. 

Det är det pris vi får betala, och det gör ju för övrigt inte tillvaron mindre spännande. Men den 

enskilde har rätt till trygghet även i föränderlighetens samhälle.” 

 

Dessa ord är skrämmande aktuella i dagens Sverige där ständiga privatiseringar av olika sam-

hällsfunktioner urholkar välfärden och minskar jämlikheten. Men de pekar också på den kamp 

för rättvisa och solidaritet som är socialdemokratins.  

 

 

Urban Ryadal                  Charlotte Hernmarck                  Johan Moström 

 

 

Jens Orback             Anita Widlund                  Ralf Örvi 

 

 

Marie Ekberg Lindahl        Gunnel Färm         Karin Boman Röding                      

 

 

        Roger Dahl              Martin Engman Svante Bodin             Olle Burell 
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